(72) *Sanitatem mentis.* Theodosius imp. I. 1, de Judeis, Samaritanis, etc.: Quos si ad sanitatem mentis egregiæ lege medica revocare conemur. Julius Caesar, lib. vii de bello Gallico: Ad sanitatem reverti pudent. A. Hirtius in libro de bello Africo: Aliqua ratione perduci ad sanitatem. Lactantius cap. 31, de Mortibus persecutorum: Ut etiam Christiani ad homines mentes redirent. Juvenalis: Optandum est ut sit mens sana in corpore sano. BALUZ.

(73) *Pectora operta.* Ita Manutius, haud scio an illa auctoritate. Eum tamen Pamelius et Oxon. editor secuti sunt. Morellius cum uno ms. Anglic. pectora a delictorum tenebris soluta. Tres alii mss. Anglic., pectora ob sessa delictorum tenebris. Notat Pamelius in aliis excusis et scriptis circumferri, percatores a delictorum tenebris. His conciunctus was Comp., recentior Colb. et Corb., nisi quod in hoc non exstat præpositio a ante vocem delictorum. In vetustiore Colb. legimus, pectora delictorum tenebris. Integra esset hæc lectio, si loco vocis pectora, restitueretur præpositio pro. CONSTANT. — *Operata.* Vetus codex Reginus habet obruta; unus Bodleianus, ob sessa. Sic etiam editio Morellii. In codice sancti Arnulphi scriptum est, pectora excussis delictorum tenebris: in Beccensi, ut recedentes a delictorum tenebris. BALUZ.

A divinitus erigatur, cujus non humilitas et infirmitas vigore et robore Domini protegentis<sup>74</sup> (74) animetur. Nostra nihil interest, aut a quo, aut quando perimannur<sup>75</sup>, mortis et sanguinis præmium de Domino recepturi. Illorum flenda et lamentanda conditio<sup>76</sup> (75) est, quos sic diabolus excœcat, ut, æterna gehennæ supplicia non cogitantes. Antichristi jam propinquantis adventum conentur imitari.

B <sup>77</sup> XX. Et quanquam sciam, frater charissime, pro inuita dilectione quam debemus<sup>78</sup> et exhibemus invicem nobis, florentissimo (76) illic clero tecum præsidenti<sup>79</sup>, et sanctissimæ atque amplissimæ plebi legere te semper litteras nostras, tamen nunc et admoneo et peto, ut quod alias sponte atque honorifice facis, etiam petente me facias, ut hac epistola mea lecta, si quod illic contagium venenati sermonis et pestiferæ seminationis irrepserat, id omne de fratrum auribus et pectoribus exuatur, et bonorum integra ac sincera dilectio<sup>80</sup> ab omnibus hæreticæ deractionis (77) sordibus repurgetur.

XXI. Declinet autem de cætero fortiter, et evi-

## Variae lectiones.

C (74) *Domini protegentis.* Codex Corbeiensis, Deo protegenti. Sic etiam in uno Bodleiano et in uno Vossiano scriptum esse testatur editio Anglicana. BALUZ.